## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi  
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

**Eyschen, Georg von**

**Coloniæ, 1657**

§. 41. Veruntamen ecce manus tradentis me, mecum est in mensa. v. 21.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45549**

non consecratus à Domino assumprus, vt esset nota suæ voluntatis de eo quod post mortem suam fieri vellet, sit testamentum eius; vtque vides, imò etiam quomodo sit *testamentum in sanguine eius*, tam enim diserte iam iam mortuus erat, vt etiam sanguis eius omnis iam à corde esset lancea eliciendus. tunc ergo confirmatum est hoc Testamentum eius cum per lanceam aperto latere eius exiuit sanguis & aqua. Dicis mihi ista nimis esse cœrudita, oppono tibi, Deus est qui ista dixit & fecit, non stupor. si tu ingenuo & subtiliter agere intendis & cum parumquid præstiteris gloriaris, Deo tuo ingenium inesse non puta!

**D**esus natus, laudote in confessione magnitudinis intelligentie tuæ, à te est omnis industria, sapientia & scientia in cœlo & in terra. Tu dispositisti testamentum electoris tuis, & mandasti illud in æternum, sed aliter Laicis aliter sacerdotibus, idem tamen, vt idem calix erat de quo omnes Apostoli, bibebant, cum abliebant se communicari, & idem erat calix quem Dominus consecrabat & solus consecratum bibebat. Laicis dedit calicem *Testamentum Novum in sanguine suo*, qui pro eiserat effundendus tunc, estulus nunc sacerdotibus antea quando celebrant imitatione Christi (sive vii Apostolus loquitur 1. Cor. 11. Quociescumque annuntiabunt mortem Domini, & sic imitatione eiusdem & manducabunt & bibent) dedit eundem calicem sed *Sanguinus sui noui & aeterni Testamenti qui tunc effundendus erat nunc autem effusus est*.

§. 41. Veruntamen ecce manus tradentis me, mecum est in mensa. v. 21.

Iam communio Apostolorum cum Christo erat perfecta & ordinatio eorumdem in sacerdotes, potentes confidere corpus & sanguinem Domini, cum pro eo quod oportebat esse iubilum & gaudium in animabus eorum, qui primum Christianum pascha de manu ipsius Domini receperant, materiam copiosissimam tristitia Domino & Magistro suo præbent. Ea materia ad aliquot capita potest reuocari. 1. Indigna communio Iude proditoris. 2. contentio inter ipsos discipulos de primatu. 3. Iude sapientus moniti & tacti impænitentia. 4. Petri animosa iactantia in imminentे casu valde probroso. 5. Magnus discipulorum post triennium eruditio nis sub optimo Magistro remanens stupor. Horum omnium primum prædicto versu Dominus, & quidem primo loco expressit, vt intelligeremus inter grauius grauissimum Christo accidere, si indigne ad Sacramentum corporis illius sumendum accedamus vere enim indigne communicans imitatur proditoris Iude nefas osculatur Dominum & odit, comedit ore, & corde fugat, recipit palam, leceto repudiat.